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16 lutego 2012

Już wkrótce ruszy witryna obywatelska z dobrymi
praktykami

Prezydent RP chce upowszechniać dobre praktyki w zakresie budowy kapitału społecznego
poprzez rozwój samorządności i udział obywateli w rozwiązywaniu własnych spraw
lokalnych. Bronisław Komorowski ogłosi utworzenie specjalnej witryny obywatelskiej 29
lutego.

Na stronie Kancelarii Prezydenta powstanie witryna obywatelska, na której publikowane
będą opisy zgłoszonych dobrych praktyk. Będą one stanowiły wzorce do wykorzystania przez
innych. Najlepsze spośród nich będą przez prezydenta wyróżniane.

Jak podkreśla prof. Jerzy Regulski, doradca Bronisława Komorowskiego ds. samorządu i
współtwórca reformy samorządowej w Polsce, prezydent uważa, że o rozwoju Polski
decydować będzie rozwój kapitału społecznego, a więc zdolność społeczeństwa
obywatelskiego do zarządzania własnym państwem i rozwiązywania własnych spraw.

Organizacje pozarządowe mają na tym polu duże zadania, ale zdaniem profesora błędem jest
utożsamianie społeczeństwa obywatelskiego jedynie z organizacjami pozarządowymi. – To
było słuszne w czasach PRL, kiedy budowano społeczeństwo poza strukturami wrogiego
państwa. Dziś państwo jest nasze i nim trzeba wspólnie zarządzać – tłumaczy.

W opinii profesora, obecnie podstawową sprawą jest uczestniczenie obywateli w
rozwiązywaniu spraw publicznych nie tylko poprzez udział we władzach, ale i bezpośrednie
prace na rzecz dobra wspólnego. Trzeba więc wykorzystać polskie doświadczenia, które są
w tym zakresie duże.

– Mamy bardzo dużo dobrych przykładów, które trzeba upowszechniać i należy zachęcać
innych do ich stosowania – ocenia Jerzy Regulski.

Dobre przykłady będą gromadzone w trzech kategoriach:

1. Wspólnota obywatelska – jednostka samorządowa, która wyróżnia się udziałem
obywateli w realizacji zadań publicznych poprzez system konsultacji ,a także decentralizacją
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realizacji zadań, np. przez ich zlecanie różnym grupom inicjatywnym. Generalnie chodzić tu
będzie o jednostki samorządu, które system udziału obywateli we władzy rozwiążą w sposób
nowatorski, z inicjatywą, i który nadaje się do wykorzystania u innych.
Każdy może zgłosić swoją jednostkę, albo jednostkę sąsiednią. Jak podkreśla profesor,
chodzi o upowszechnienie dobrej praktyki. Zgłoszenie, jeżeli odpowiada przyjętym
kryteriom, będzie zamieszczone na stronie internetowej prezydenta RP.

2. Współpraca między samorządami – chodzi o tworzenie modelu współpracy pomiędzy
gminami, a także pomiędzy gminami, powiatami i województwami. W tej kategorii
upowszechniane będą przykłady różnych form współpracy, takie jak zespoły współpracy
terytorialnej, związki czy porozumienia. Chodzi o to, aby wskazać, w jaki sposób gminy i
powiaty mają ze sobą współdziałać.

3. Inicjatywa obywatelska związana z realizacją zadań publicznych i pracą na rzecz dobra
wspólnego. Ta kategoria dotyczyć będzie różnych organizacji, np. komitetów szkolnych, rady
młodzieży, rady sportu w gminach. Mogą to również być komitety inicjatyw lokalnych, np. w
celu budowy drogi itp. zadania publiczne dla dobra wspólnego, które mogą być wykonywane
w różny sposób. W tej kategorii chodzi o to, aby uruchamiać proces bezpośredniego udziału
ludzi w działaniach publicznych.
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